Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2018                                                                                                    № 107
с. Аршаново

	О  внесении изменений в постановление администрации Аршановского сельсовета от 07.11.2015 № 152 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Аршановского сельсовета на 2018-2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Аршановского сельсовета от 07.11.2015 № 152 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Аршановского сельсовета на 2018-2020 годы» следующие изменения и дополнения:
 1.1.В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет: в 2018 – 2020годах – 10486,0 тыс.рублей.
Объем финансирования по годам:
2018 – 5536 тыс.руб.
2019 – 3010 тыс.руб.
2020- 940 тыс.руб.
      1.2.Перечень необходимых программных мероприятий с разбивкой предполагаемых сроков выполнения и потребности в финансировании по годам приведен в (Таблице 1) к Программе изложить в следующей редакции:
Таблица 1
Перечень мероприятий

п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель за реализацию программы
	Ожидаемый результат от программных мероприятий

	2018
	2019
	2020

	2.
	Организация и проведение мероприятий по очистке территорий населенных пунктов (улиц, прилегающих к домам и учреждениям ), от мусора и бытовых отходов
	250,0
	150,0
	150,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	3.
	Капитальный и текущий ремонт кровлей и фасадов объектов недвижимости
	1500,0
	500,0
	500,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	5.
	Озеленение территории сельсовета: посадка деревьев, кустарников и цветов
	20,0
	20,0
	20,0
	Администрация Аршановского сельсовета

	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	6
	Капитальный ремонт ограждения сельсовета
	1300,0
	300,0
	0,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	7
	Изготовление баннеров (табличек)
	20,0
	10,0
	10,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	8
	Организация сбора, вывоза,
бытовых отходов и содержание мест их временного размещения, ликвидация несанкционированных свалок
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	10
	Приобретение спецтехники
	1808,0
	500,0
	500,0
	Администрация Аршановского сельсовета

	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	11
	Содержание детской площадки
	150,0
	150,0
	0,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	12
	Устройство фонтана
	150,0
	150,0
	0,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	13
	Установка наружного видеонаблюдения
	100,0
	0,0
	0,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	14
	Отлов безнадзорных животных
	38,0
	30,0
	30,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	15
	Кронирование тополей
	100,0
	100,0
	100,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	16
	Приобретение  урн, контейнеров для мусора
	20,0
	20,0
	500,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	17
	Организация  и содержание  мест захоронения, мемориалов, памятников
	30,0
	30,0
	30,0
	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

	18
	Текущий ремонт здания сельсовета

	1000,0
	50,0

	Итого
	5536,0
	3010,0
	1940,0

	Администрация Аршановского сельсовета
	повышение уровня благоустройства территории Аршановского сельсовета;

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Котожекову К.В.
Глава Аршановского сельсовета                                            Н.А. Танбаев